令和5年1月6日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子

女性薬剤師部会 部会長 草壁 瑞恵

乳児健診相談員募集のための勉強会 開催について

平素より、女性薬剤師部会活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

女性薬剤師部会では平成31年１月より浦添市乳児健診に月に1回、相談員として活動を続けてきまし

た。この活動を那覇市の乳児健診でもお願いできないかと要望があり（2023年４月より）、今の人数

では難しいため、多くの相談員を募集したいと思います。（男性薬剤師も歓迎です）また、かかりつけ

薬剤師の要件となっており、地域活動の一環にも認められました。乳児健診の相談は乳児の薬の相談

はもちろんですが妊娠中、授乳中の相談を目的としており、基礎的な知識を改めて勉強してほしいと

いう思いから勉強会を開催します。当日は乳児健診に参加できる方を確認したいと思います、是非、

多くの先生方の参加をお待ちしております、また当日、勉強会に参加できなかった先生方もお知らせ

ください。

記

日  時：令和5年1月29日（日）10：00～12：00

会  場：沖縄県薬剤師会館（現地・WEB）

講  師：こくら虹薬局 長嶺 奈津子先生 10：00〜11：30

     とくりん薬局 四谷 裕子先生  11：30〜11：45

テ ー マ：〜「乳児健診」でのおくすり相談者をめざして〜

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」より申込

① 沖縄県薬剤師会ホームページ → ②研修会 → ③研修会カレンダー →

④1月29日 → ⑤乳児検診相談員募集のための勉強会

申込期限：令和4年1月25日（水）17時まで※締切厳守

※その他

・申込者へは、1月27日（金）までにＺｏｏｍパスワードと資料についてメールにてご連絡いたします。

・Ｚｏｏｍで受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。

・受講者ごとにログの確認を行うため、個別のメールアドレスでお申し込みください。